
 

 

 

 

 
 

PROVINCIA DI SAVONA 
 

Segreteria del Sindaco 
 

 
 

 

 

 

 

e-mail:segreteria.sindaco@comunepietraligure.it 
 
Tel: 019 62931431   

P.I. 00332440098 

Sito internet: www.comunepietraligure.it 

Tel: 019 629311   

protocollo@pec.comunepietraligure.it 

Piazza Martiri della Libertà, 30 

17027 – PIETRA LIGURE (SV) 

 

 
 

                             

 

   

DECRETO N.09  DEL 20.06.2024 

 

 

OGGETTO : nomina della Giunta comunale e del Vicesindaco 

 

 

IL SINDACO  

 

 

VISTI i risultati della consultazione elettorale tenutasi nelle giornate del 8 e 9 giugno 2024 per 

l’elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale di Pietra Ligure 

 

RICHIAMATI: 

 

-  l’art. 46 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 e smi (TUEL), con particolare 

riferimento al comma 2, per il quale il sindaco nomina “nel rispetto del principio di pari opportunità tra 

donne e uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi, i componenti della giunta, tra cui un 

vicesindaco” e ne dà comunicazione al consiglio nella prima seduta successiva all’elezione;  

-  il comma 135, art. 1, della legge 7 aprile 2014 numero 56: “Nelle giunte dei comuni con popolazione 

superiore a 3.000 abitanti, nessuno dei due sessi può essere rappresentato in misura inferiore al 40 per 

cento, con arrotondamento aritmetico”;  

- i commi 184 e 185 dell’art. 2 della legge 191/2009 (come modificati dal DL 2/2010) che, dopo aver 

ridotto del 20% il numero dei consiglieri, hanno fissato il numero massimo degli assessori in misura 

pari ad un quarto del numero dei consiglieri con arrotondamento all’unità superiore;  

 

DATO ATTO che  per effetto dei commi 184 e 185 dell’art. 2 della legge 191/2009, il numero 

massimo degli assessori di questo comune è pari a quattro , oltre al sindaco; 

 

ATTESO   che, ai sensi dell’art. 53, comma 2,  del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 , in caso di assenza o  di  

impedimento  temporaneo del Sindaco, lo sostituisce il  Vicesindaco;  

 

VISTO il proprio decreto n.08 del 13.06.2024 con il quale, in ragione della propria assenza  per il 

periodo dal 14 al 19 giugno p.v, procedeva alla  nomina di due componenti della Giunta Comunale,  

individuati nelle persone dei Sigg.ri Marisa Pastorino e Daniele Rembado, quest'ultimo nominato 

anche Vicesindaco, riservandosi di integrare con successivo provvedimento i componenti della Giunta 

con attribuzione delle deleghe assessorili. 

 

RILEVATO  che ai sensi  dell’art. 35 dello Statuto Comunale vigente, il Sindaco ha facoltà : 

•  di delegare a singoli Assessori l’esercizio di funzioni amministrative, istruttorie o di 

rappresentanza di propria esclusiva competenza, con riguardo a determinati settori 

dell’attività comunale ovvero a servizi di competenza statale. La delega  può avere contenuto 

generale per materia, ovvero riguardare argomenti circoscritti o affari limitati nel tempo. 



 

 

 

 

 
 

PROVINCIA DI SAVONA 
 

Segreteria del Sindaco 
 

 
 

 

 

 

 

e-mail:segreteria.sindaco@comunepietraligure.it 
 
Tel: 019 62931431   

P.I. 00332440098 

Sito internet: www.comunepietraligure.it 

Tel: 019 629311   

protocollo@pec.comunepietraligure.it 

Piazza Martiri della Libertà, 30 

17027 – PIETRA LIGURE (SV) 

 

 
 

                             

 

• di assegnare le deleghe o specifici compiti in relazione a determinati oggetti e per il 

raggiungimento di particolari finalità ed obiettivi agli appartenenti al Consiglio, con 

l'esclusione di ogni funzione amministrativa. 

 

RITENUTO di procedere, con il presente provvedimento, che sostituisce il decreto 08 del 13.06.2024,  

alla nomina dei componenti la Giunta Comunale, conferendo agli stessi, nel rispetto dei principi e 

criteri statutariamente previsti,  formale delega politica nelle materie e per gli oggetti di seguito 

specificati, nonché del Vicesindaco, con attribuzione dei poteri sostitutivi del Sindaco – in  caso di sua 

assenza o impedimento - in conformità alle previsioni di cui all'art.53 del TUEL e 36 dello Statuto 

Comunale, 
 

NOMINA  

 

Assessori del Comune di Pietra Ligure per il quinquennio 2024 – 2029  i Sigg.ri : 

 

Daniele Rembado nato a Savona il 09.04.1978 

 

Marisa Pastorino nata a Finale Ligure il 03.10.1985 

 

Maria Vaianella nata a Finale Ligure il 20.08.1973 

 

Francesco Amandola nato ad Albenga il 16.07.1967 

 

NOMINA  

 

altresì Vicesindaco  il Sig. Daniele Rembado 

 

ATTRIBUISCE 

 

le deleghe assessorili con l'incarico di collaborare con il sottoscritto esercitando funzioni di 

indirizzo, coordinamento e controllo come segue: 

 

Daniele Rembado delegato per le seguenti materie :  

• Cultura -Turismo e Sviluppo strategie outdoor – Suolo Pubblico- delega Frazione Ranzi 

 

Marisa Pastorino delegata per le seguenti materie :  

• Politiche Socioeducative e di inclusione- Politiche giovanili- Innovazione 

 

Maria Vaianella delegata per le seguenti materie : 

• Politiche Ambientali – Attività Produttive 

 

Francesco Amandola delegato per le seguenti materie :  



 

 

 

 

 
 

PROVINCIA DI SAVONA 
 

Segreteria del Sindaco 
 

 
 

 

 

 

 

e-mail:segreteria.sindaco@comunepietraligure.it 
 
Tel: 019 62931431   

P.I. 00332440098 

Sito internet: www.comunepietraligure.it 

Tel: 019 629311   

protocollo@pec.comunepietraligure.it 

Piazza Martiri della Libertà, 30 

17027 – PIETRA LIGURE (SV) 

 

 
 

                             

 

• Lavori Pubblici-Verde Pubblico – Demanio-Spiagge 

 
                                                                                                              
 

Il sottoscritto, nella sua qualità di  SINDACO, oltre a quanto  non espressamente delegato, si 

riserva le competenze in materia di: 

• Personale -Bilancio – Patrimonio -Pianificazione Territoriale ( Edilizia – Urbanistica) – 

Marketing Territoriale- Viabilità  

 

ATTIBUISCE, altresì, 

 

ai sensi art.35, comma 4, dello Statuto Comunale le sotto indicate deleghe  ai Consiglieri 

Comunali : 

 

Michela Vignone  : Sport e Pubblica Istruzione 

 

   Giovanni Liscio : Sanità -Rapporti con Ospedale Santa Corona 

  

   Umberto Bona : Polizia Municipale 

 

   Gaia Cavalleri : Protezione Civile 

 

DA  ATTO 

 

- che nei confronti dei suddetti, come da dichiarazione rilasciata dagli stessi, non sussistono 

motivi di ineleggibiltà o di incompatibilità di cui al D.Lgs. 18.8.2000, n.267: 

- che ai Consiglieri Comunali viene conferito un compito di collaborazione con esclusione di ogni 

funzione amministrativa e che l’attività è promossa e coordinata dal Sindaco; 

- che è stato rispettato quanto previsto dall’art.1, comma 137, della L. 07.04.2014, n.56, circa la 

rappresentanza di entrambi i sessi negli organi collegiali; 

 

DISPONE 

 

che il presente provvedimento venga notificato senza indugio agli interessati con avvertenza che il 

Sindaco può sempre motivatamente revocare uno o più Assessori. 

 

Il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale, ai sensi del 2° comma 

dell'art.46 D.Lgs 18.08.2000. 

 

Il presente decreto sarà altresì  pubblicato sul Sito Istituzionale del Comune. 
 

 

                                                                                                               Il Sindaco  


